

INFORMATOR GMINA BOCHNIA

nr 2/2019

Baczków / Bessów / Bogucice / Brzeźnica / Buczyna / Cerekiew / Chełm
/ Cikowice / Damienice / Dąbrowica / Gawłów / Gierczyce / Gorzków
/ Grabina / Krzyżanowice / Łapczyca / Majkowice / Moszczenica /
Nieprzeźnia / Nieszkowice Małe / Nieszkowice Wielkie / Ostrów Szlachecki
/ Pogwizdów / Proszówki / Siedlec / Słomka / Stanisławice / Stradomka
/ Wola Nieszkow

KULTURA

SOŁECTWO
BOGUCICE

13.

egzemplarz bezpłatny

Dzień Dziecka w Gminie Bochnia:

W Majkowicach odbył się Gminny Dzień Dziecka, którego organizatorami była Gmina Bochnia. Wspólną zabawę rozpoczęły sportowe zmagania w **II Międzyszkolnym Turnieju Piłki Nożnej** o Puchar Wójta Gminy Bochnia, w którym rywalizowało ze sobą 13 drużyn.

Końcowa klasyfikacja przedstawia się następująco:

- ⚽ I miejsce Stanisławice
- ⚽ II miejsce Nieszkowice Małe
- ⚽ III miejsce Gawłów
- ⚽ IV miejsce Proszówki

Kolejnym punktem programu była prezentacja prac konkursowych na najciekawszy „**Eko pojazd**” wykonany z materiałów recyklingowych. Celem konkursu było podniesienie poziomu świadomości ekologicznej dzieci i młodzieży oraz propagowanie idei selektywnej zbiórki odpadów. Jury konkursowe spośród 30 prac wyłoniło zwycięzców w 3 kategoriach:

Kategoria Przedszkola:

I miejsce Łapczyca / II miejsce Moszczenica
III miejsce Nieszkowice Wielkie

Kategoria Szkoły Podstawowe:

I miejsce Nieszkowice Małe / II miejsce Dąbrowica
III miejsce Gawłów

Kategoria Świetlice:

I miejsce Stradomka / II miejsce Grabina
III miejsce Słomka

Autorzy nagrodzonych dzieł otrzymali z rąk Wójta Gminy Bochnia dyplomy oraz nagrody ufundowane przez Nadwiślańską Grupę Działania "E.O.CENOMA" oraz Gminne Centrum Kultury, Czytelnictwa i Sportu w Bochni.

Podczas całego wydarzenia dla najmłodszych uczestników zaplanowano liczne atrakcje a na scenie pojawili się uczestnicy „Dziecięcego Festiwalu Polskiej Piosenki”, grupa „Baczkusie”, a także Klub Seniora z Majkowic z przedstawieniem teatralnym „Rzepka” oraz „One Trzy” - grupa teatralna ze Słomki.

Gwiazdą wieczoru była **Roksana Węgiel** (Roxie) - zwyciężczyni I edycji The Voice Kids oraz dziecięcej Eurowizji, której występ zgromadził w Majkowicach prawdziwe tłumy.

Doskonałym zwieńczeniem wydarzenia była zabawa taneczna, którą poprowadził DJ Eliash.



eco-pojazd



Wianki na Chełmie

W sobotę 22 czerwca w ogrodzie chełmskiej galerii odbyły się Wianki świętojańskie. Wydarzenie rozpoczęło się pokazem magii i iluzji, a następnie na scenie zagościły lokalne zespoły – Oremus, Niebieski Tramwaj oraz Zespół Pieśni i Tańca „Siedlecanie”. W konkursie na najpiękniejszy wianek świętojański z naturalnych kwiatów i ziół zwyciężyła Świetlica z Nieprześni, a kolejne miejsca zajęły: Świetlica w Stradomce i Świetlica w Siedlcu. Po części artystycznej w stronę rzeki wyruszył barwny korowód z pochodniami, gdzie dopełnił się zwyczajowy obrzęd puszczania wianków.

Na plaży została rozpalona watra, wokół której zgromadzili się przybyli mieszkańcy. Zespół Pieśni i Tańca „Siedlecanie” zaprezentował wspaniały układ taneczny, a zwieńczeniem wydarzenia był widowiskowy pokaz tańca z ogniem w wykonaniu Manufaktury Artystycznej PI-ART.



V Święto Gminy Bochnia

V Święto Gminy Bochnia rozpoczęło się Turniejem Sołectw. W tym roku drużyna z Brzeźnicy okazała się najlepsza i w ramach I nagrody otrzymała czek na 3 tys. złotych. Drugie miejsce wywalczyła ekipa z Siedlca, (2 tys. zł), a trzecie reprezentacja Buczyny (1 tys. zł). W ramach zabawy wybrano też Miss Turnieju, którą została Katarzyna Grzesik – reprezentantka drużyny z Buczyny. Po sportowej rywalizacji scenę opanowały muzyczne gwiazdy Święta Gminy Bochnia – zespoły BOYS oraz ŁOBUZY

Podczas drugiego dnia świętowania na gminnej scenie wystąpili: Zespół Pieśni i Tańca Siedlecanie, Zespół Mechanica i Orkiestra Baczków. Gwiazdą wieczoru była Margaret – znana najlepiej z będącej megahitem ballady „Byle jak”.







XIV Zjazd Hanek, Anek i Ann w Moszczenicy

W Moszczenicy po raz XIV zgromadziły się wszystkie Anny podczas tradycyjnego już „Zjazdu Hanek, Anek i Ann”.

W ramach imprezy odbył się koncert zespołu „Niebieski Tramwaj”, gościnnie wystąpił również Zespół Regionalny „Miechowiacy” oraz Krzysztof Bigaj. Nie zabrakło uroczystej dekoracji wszystkich przybyłych w tym dniu Ann, które obdarowano drobnymi upominkami. Dla najmłodszych przygotowano dmuchańce, kule wodne i inne atrakcje. Na zakończenie zorganizowano zabawę taneczną z zespołem muzycznym „WILLIBAND”.



Zawody mountainboardowe w Moszczenicy.

W lipcu w Moszczenicy odbyły się najważniejsze zawody mountainboardowe w Polsce. W tym roku miały one rangę mistrzostw świata, a o tytuł we freestyle'u walczyli zawodnicy z Polski, Francji, Ukrainy, a nawet Japonii.



Biesiada Agroturystyczna w Siedlcu

W sierpniu w Siedlcu odbyła się XXI Biesiada Agroturystyczna. Pierwszy dzień biesiadowania upłynął pod znakiem emocjonujących rozgrywek piłkarskich o Puchar Wójta Gminy Bochnia. Na scenie wystąpił Zespół Pieśni i Tańca „Siedlekanie” oraz grupa Ladies of Power.

Wieczorem mieszkańcy bawili się do późnych godzin nocnych z zespołem Wiliband oraz Dj-em Eliashem.

W drugim dniu Biesiady Agroturystycznej, w niedzielne popołudnie rozegrano finał turnieju piłkarskiego o Puchar Wójta Gminy Bochnia. Końcowa klasyfikacja przedstawia się następująco:

- I miejsce Błyskawica Proszówki
- II miejsce LKS Victoria Słomka-Gawłów
- III miejsce Górnik Siedlec
- IV miejsce Husaria Łapczyca

Rozstrzygnięto również konkurs kulinarny „Zbożowy zawrót głowy”. Do konkursu zgłosiły się Koła Gospodyń Wiejskich, gospodarstwo agroturystyczne i świetlice, które kusily odwiedzających aromatycznymi potrawami.

Przybyli mogli także spróbować dania przygotowanego „na wielkiej patelni”, jak i uczestniczyć w pizza-burger show oraz warsztatach pieczenia chleba.

Pomimo zmiennych warunków pogodowych komisja konkursowa zdołała ocenić zgłoszone do Konkursu Kulinarnego potrawy, spośród których wyłoniono laureatów:

- I miejsce – KGW z Siedlca
- II miejsce - KGW „Wesołe kumoszki” z Moszczenicy
- III miejsce – KGW z Brzeźnicy

Na najmłodszych czekały darmowe atrakcje – dmuchany tor przeszkód oraz kule wodne.



Rewia Mundurowa w Bogucicach

18 sierpnia w Bogucicach odbyła się „Rewia Mundurowa”. Wśród szeregu przygotowanych atrakcji znalazła się m.in. możliwość wykupienia lotu helikopterem, prezentacja sprzętu wojskowego, broni i wyposażenia.

Na miejscu prezentowały się policja, straż pożarna, służby medyczne i wojsko. Wieczorem odbyły się dwa koncerty muzyczne - Anny Żebrowskiej oraz formacji „Abba Show”.



Gminne Dożynki w Nieszkowicach Małych

*„Skoszone zboża, sprzątnięte ziarna,
wkrótce z jesienią przyjdzie spotkanie.
Ścierniska giną, znów ziemia czarna,
czas na Dożynki - na świętowanie...”*

W niedzielę 25 sierpnia na boisku sportowym w Nieszkowicach Małych odbyły się Dożynki Gminne.





Świętowanie rozpoczęła uroczysta Msza Święta odprawiona kościele parafialnym w Gierczycach, po której korowód Dożynkowy wyruszył z placu pod Świetlicą w Nieszkowicach Małych w kierunku boiska sportowego KS Nieszkowianka, gdzie wszystkich uczestników Dożynek powitał Wójt Gminy Bochnia, Pan Marek Bzdek. Głos zabrali także: Pani Aleksandra Perz – przewodnicząca Rady Gminy Szemud, Pan Mariusz Zając - Prezes Zarządu Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Bochni oraz Pan Jacek Pająk – były Starosta Bocheński.

Kolejnym elementem uroczystości był obrzęd dożynkowy w wykonaniu mieszkańców sołectwa Nieszkowice Małe oraz poświęcenie chleba i wieńców dożynkowych, którego dokonał Proboszcz Parafii w Gierczycach. Poświęcony chleb został przekazany na ręce starostów dożynkowych oraz Wójta, którzy poczęstowali wszystkich uczestników dożynek.

Kolejnym, niezwykle barwnym elementem uroczystości był występ Zespołu Pieśni i Tańca „Porębianie”. Biesiadników niejednokrotnie rozbawił Magik, który raz po raz „czarował”, zaskakując swoją „magią” zgromadzoną liczną publiczność.

Długo oczekiwanym punktem programu był koncert zespołu „Jagoda i Brylant”. Finałowym punktem dożynkowego programu była zabawa taneczna.

Niewątpliwie najistotniejszym elementem Dożynek Gminnych jest wieniec dożynkowy - nieodłączny atrybut obrzędów dziękczynnych za pomyślne ukończenie zniw i prac polowych.

Organizacja konkursu „Tradycyjny Wieniec Dożynkowy”, to forma kultywowania tradycji i zwyczajów ludowych, promowania dorobku kulturowego polskiej wsi oraz aktywizacji społeczności lokalnej.

Do tegorocznego konkursu zgłoszono 16 wieńców, które wykonane zostały przez: KGW Bessów, KGW Siedlec, KGW Grabina, KGW Cikowice, świetlicę w Gorzkowie, świetlicę w Moszczenicy, świetlicę w Nieprześni, świetlicę w Stradomce, świetlicę w Cerekwi, świetlicę w Woli Nieszkowskiej, świetlicę i sołectwo Nieszkowice Małe, sołectwo Chełm, sołectwo Buczyzna, sołectwo Majkowice, sołectwo Stanisławice oraz sołectwo Bogucice.

Każda grupa biorąca udział w konkursie, która nie znalazła się na liście zwycięzców i wyróżnionych otrzymała pamiątkowy dyplom symboliczne nagrody, natomiast dla zwycięzców i wyróżnionych wytypowanych przez Komisję Konkursową przygotowano pamiątkowe dyplomy oraz nagrody rzeczowe (bony towarowe).

Miejsce I i nagrodę o wartości 800 zł otrzymało sołectwo Bogucice. Miejsce II i nagrodę o wartości 500 zł otrzymała świetlica w Gorzkowie. Miejsce III i nagrodę o wartości 400 zł otrzymali sołectwo i świetlica w Nieszkowicach Małych. Wyróżnienie i nagrodę o wartości 300 zł otrzymało KGW Bessów.

